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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 برگ برنده دولت رییسی
 برای اصلاح نظام بانکی ؛ هدایت اعتبار 

برنامه جدید تأمین مالی زنجیره‌ای در قالب سیاست هدایت اعتبار، تجربه‌ای موفق 
است که می‌تواند فرایند پیشرفت کشور را تسریع کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اصلاحات اقتصادی فرایندی دقیق، دشوار و زمان‌بر است. بدیهی است که احتمالا 
اجماع دقیقی بین همه کارشناســان برای تعیین نقطه شــروع اصلاحات بوجود 
نخواهد آمد، با این حال درباره اقتصاد ایران تعداد زیادی از کارشناسان معتقدند قطار 
پیشرفت اقتصادی کشور ناگزیر باید از مسیر اصلاح نظام بانکی بگذرد و از آنجا که 
نقش دولت در اقتصاد ما به طور تاریخی بسیار گسترده است، بنابراین هر گونه تغییر 
قابل توجهی در این حوزه  با اراده قوه مجریه قابل تصور خواهد بود.خوشبختانه 
رئیس دولت سیزدهم به‌درســتی به این مهم آگاه بوده و بارها بر آن تأکید نموده 
است. سیدابراهیم رئیسی خردادماه امسال همزمان با تبلیغات ریاست‌جمهوری با 
حضور در شهرک صنعتی عباس آباد تهران تصریح کرد: »اصلاح نظام بانکی یکی از 
اولویت‌های دولت مردمی است. از یک‌سو نقدینگی سرسام‌آور تبدیل به تهدیدی 
برای کشور شده و از سوی دیگر، تولیدکننده از کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش 
رنج می‌برد«. قرار گرفتن این دیدگاه در کنار دیدگاه‌های وزرای اقتصاد، صمت و 
همچنین رئیس کل بانک مرکزی درباره هدایــت نظام اعتباردهی، امیدواری‌ها را 
نسبت به اهتمام دولت به انجام اصلاحات اساســی در نظام پولی و بانکی کشور 

زنده کرده است.
تأمین مالی زنجیره تولید

تغییر بنیادی در ساختار پولی و مالی اساســا امری حساس و دشوار است، چرا که 
منافع کلان بســیاری در این حوزه در هم گره خورده اســت که می‌تواند هر ایده 
اصلاحی را زمین بزند، بنابراین هر طرحی که در این زمینه تدارک می‌شود باید با 
توجه به این چالش‌ها تنظیم شود. به عبارت دقیق‌تر باید طرحی روی میز بازیگران 
این بازار قرار دارد که در عین تضمین ســودآوری، آن‌ها را به سمت تکمیل پازل 
توسعه کشور هدایت کند.در این باره برنامه عملیاتی قابل توجهی که پس از گذشت 
کمتر از چهار ماه در دولت سیزدهم رونمایی شده، طرح تأمین مالی زنجیره تأمین 
اســت. در تفاهمنامه اخیر که با همکاری بانک مرکــزی، وزارتخانه‌های اقتصاد 
و صمت و همچنین مشــارکت هفت بانک دولتی و خصوصی امضا شده است، 
زمینه تحول در نظام تأمین سرمایه هراهم گردیده اســت.این طرح را می‌توان در 
چارچوب یک ایده بزرگ‌تر یعنی هدایت اعتبارات بانکی تعریف نمود؛ موضوعی 
که علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی هــم بر آن تأکید کرده و می‌گوید که 
این تفاهم‌نامه یکی از مصادیق مهم هدایت منابع و اعتبارات به سمت بخش مولد 

کشور محسوب می‌شود.
هدایت اعتباری چیست؟

اقتصاددانان مختلفی درباره این شیوه تأمین مالی قلم زده‌اند اما مرور این ایده از قلم 
وزیر کنونی اقتصاد و امور دارایی خواندنی‌تر الست.سیداحسان خاندوزی در مقاله 
مشترکی که سال ۹۷ به چاپ رسانده می‌نویسد: »هدایت مستقیم اعتبار یا هدایت 
اعتبار روشی است که توسط بانک‌های مرکزی برای کنترل خلق اعتبارات بانکی 
به‌منظور دستیابی به سیاست پولی مدنظر و اهداف سیاست صنعتی استفاده می‌شود«.

این مطالعه علمی می‌افزاید: »درواقع در قالب این سیاســت خلق پول بانک‌ها در 
خدمت اهداف توسعه‌ای و رشــد اقتصادی قرار می‌گیرد و بانک یا در قالب نظام 
انگیزشی یا در قالب قانون سفت و ســخت تعیین شده توسط دولت، در صورتی 
می‌تواند خلق پول کند که اعتبار خلق شده صرف اعطای تسهیلات به بخش مولدِ 

تعیین شده توسط دولت یا بانک مرکزی شود«.
خوب، بد، زشتِ خلق پول

این مقاله در واقع نوعی ارزش‌گذاری درباره خلق پول را بیان کرده اســت. از نظر 
برخی اقتصاددانان، همه انواع خلق پول مذموم نیســت و بسته به مورد استفاده و 
محل اصابت، به چند دسته تقسیم می‌شــود.در حالت نخست اگر پول خلق شده 
توسط نظام بانکی، بدون اینکه افزایشی در تولید کالا و خدمات رخ داده باشد، به 
مصرف داده شود، منجر به افزایش تقاضای نهایی می‌شود که تورم در پی دارد.در 
حالت دوم ممکن است پول خلق شده سر از بازارهای مالی دربیاورد که می‌تواند 
به حبابی شدن دارایی‌ها بینجامد و در صورت ترکیدن حباب، ثبات اقتصاد را به‌هم 
بزند. نمونه‌های زیادی از این نوع بحران در کشورهای مختلف رخ داده و بخشی 
از بحران سال گذشته در بورس ایران هم در همین چارچوب توصیف می‌شود.اما 
در حالت سوم اگر خلق پول به سمت سرمایه‌گذاری‌های مولد هدایت شود، چون 
طرف عرضه را تقویت می‌کند به مرحله شکل‌گیری حباب یا بروز تورم نمی‌رسد.

حلقه مفقود سیاستگذاری اقتصادی
در این زمینه، عباس صابری، کارشــناس اقتصادی با طرح این پرسش که چگونه 
می توان متناسب با خلق پول شکل گرفته، عرضه محصولات را نیز افزایش داد؟ 
پاسخ می‌دهد: »در صورتی که خلق پول بانکی برای بخش واقعی اقتصاد و سرمایه 
گذاری‌های مولد ایجاد شود. اینجاســت که نقش هدایت اعتبار پر رنگ می‌شود، 
هدایت اعتبار همان حلقه مفقود سیاســتگذاری اقتصادی در کشور عزیز ما ایران 
است که می‌تواند همزمان اقتصاد ما را به رشد اقتصادی همراه با ثبات قیمت برساند.

وی می‌افزاید: »سیاست هدایت اعتبار می‌تواند ما را به رشد اقتصادی برساند، زیرا 
منابع بانکی را به سرمایه گذاری‌های مولد اقتصاد سرازیر می‌کند. همچنین به کنترل 
سطح عمومی قیمت‌ها منجر می‌شود، زیرا تقاضای شکل گرفته ناشی از خلق پول 
را با عرضه‌ای متناسب در کالاها و خدمات اقتصاد پاسخ می‌دهد و این دقیقا پاسخی 

مناسب به درد امروز جامعه ماست که درگیر رکود تورمی هستیم«.
یک قرن سابقه

سیاست هدایت اعتبار قدمتی ۱۱۰ ساله دارد. بررسی‌های تاریخی نشان می‌دهد 
آلمان نخستین کشوری بوده که از این سیاست بهره برده است. در ادامه ژاپن، کره 
جنوبی و تایوان هم از این شیوه استفاده کردند به طوری که بعدها سیاست دخالت در 
تخصیص اعتبار عامل اصلی معجزه اقتصادی شرق آسیا عنوان گردید.باوجود سابقه 
طولانی استفاده از این سیاست در دنیا، در کشورمان کمتر به این راهکار توجه شده 
است. در مقاله‌ای که پیش از این ذکر شد آمده است: »تجربه شش برنامه توسعه در 
۳۰ سال اخیر ایران حاکی از دور شدن تدریجی از الگوی هدایت‌بخشی از اعتبارات 
بانکی به بنگاه‌های رقابت‌پذیر و بهره‌ور و نزدیک شدن به مدل آزادسازی بازارهای 
مالی با کمترین مداخله دولت در هدایت تسهیلات است. حال آنکه بهترین تجارب 
توسعه شرق آســیا و حتی تجربه دهه ۱۳۴۰ ایران مؤید لزوم برقراری پیوند میان 
سیاست اعتباری و سیاست صنعتی می‌باشد. حمایتی که برخلاف تجربیات اخیر، 

به صورت خرد و کور برای هزاران بنگاه فاقد مقیاس رقابت‌پذیر نباشد«.
دولت هنرمند

گریزی از واقعیت‌های اقتصادی نیست و یکی از این واقعیت‌ها، قدرت خلق پول 
نظام بانکی است. این هنر دولت است که بتواند با استفاده از سیاست‌های تشویقی 
و تنبیهی، عملکرد بازیگران اقتصادی را با انجام پروژه‌های ملی همســو کند و با 
تسریع فرایند پیشرفت کشــور، منافع عموم جامعه را تضمین کند. برنامه جدید 
دولت سیزدهم برای اســتفاده از تأمین مالی زنجیره‌ای می‌تواند با مشارکت دادن 
نظام بانکی در زنجیره تولید، می‌تواند گام نخست در این مسیر باشد.البته دستیابی 
به نتایج مورد انتظار، منوط به اجرای درست این سیاست می‌باشد که یکمورد آن 
اولویت‌بندی پروژه‌ها است به طوری که بیشترین تأثیر را در به‌حرکت درآوردن 
لوکوموتیو اقتصاد داشته باشند. مجید شاکری، متخصص مدیریت مالی در این باره 
معتقد اســت که »یکی از مهم‌ترین پیش‌نیازهای هدایت اعتبار، اجماع حاکمیت 
برای تعیین پروژه‌های اولویت‌دار و تعیین حوزه‌های پیشران و نهاد متولی پروژه‌ها 
است«.درباره نهاد متولی بهتر است در سطح رئیس‌جمهور تصمیم‌گیری شود و برای 
تعیین پروژه‌های پیشران هم می‌توان سند ملی آمایش سرزمین را محور کار قرار داد 
تا انتخاب پروژه‌ها هم بهینه و هم عادلانه باشد. به این ترتیب می توان امیدوار بود 

منابع در دسترس به جای هدر رفتن، صرف توسعه کشور شود.ایبنِا

هدف اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۱ بازگشت 
اعتماد مردم به اقتصاد است

رئیس سازمان برنامه‌وبودجه، در جلسه با نمایندگان مجلس 
اظهار داشت: اولین هدف در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بازگرداندن 
ثبات و اعتماد مردمی به اقتصاد است و سازمان برنامه و بودجه 
آمادگی دارد تا راه‌حل‌های واقعی و عینی که از سوی مجلس 
ارائه می‌شود را جهت دستیابی به اهداف اقتصادی به کار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدمسعود میرکاظمی اولین هدف 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ را بازگرداندن ثبات و اعتماد مردمی به 
اقتصاد دانست و خطاب به نمایندگان مجلس گفت: هشت‌سال 
مردم را معطل مذاکره کردند به‌طوری‌که به اعتماد مردم آسیب 
وارد شد. به همین خاطر در لایحه بودجه تلاش بر این است 
تا اعتماد مــردم به اقتصاد برگردد. اگر تورم کنترل شــود، در 
تصمیم‌گیری‌ها اقتصادی ثبات باشد، می‌توان با اهرم کردن منابع 
دولتی ازجمله منابع صندوق پیشرفت و عدالت سرمایه‌های 
بخش خصوصی و مردم را برای ایجاد رشد اقتصادی به حرکت 
درآورد. طی چهار دهه گذشته سرمایه‌گذاری‌های زیادی در 
توسعه زیرساخت‌ها انجام‌شده، اما امروز اغلب شاخص‌های 
کلان اقتصادی در وضعیت نامناسبی قرار داد. در حال حاضر 
دولت ماهی ۵۰ هزار میلیارد تومان حقوق و ۱۱ هزار میلیارد 
تومان اوراق دولت قبل را پرداخت می‌کند، واقعاً با این شیوه 

نمی‌توان مشکلات کشور را حل کرد.

براساس بخشنامه جدید بانک مرکزی: 
کاهش سهمیه ارز مسافرتی 

طبق اعلام رئیس ســابق کانون صرافان، بانک مرکزی سهمیه 
ارز مسافرتی را تغییر داده و طبق آن، میزان فروش ارز مسافرتی 
توسط صرافی‌ها برای کشورهای با ویزا، ۲۰۰۰ یورو و برای 
کشورهای بدون ویزا معادل ۳۰۰ یورو شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، کامران ســلطانی‌زاده از کاهش سهمیه ارز 
مسافرتی همزمان با کاهش نرخ ارز خبر داد و گفت: براساس 
بخشــنامه بانک مرکزی، حداکثر میزان فروش ارز توســط 
شرکت‌های صرافی بابت مسافرین بالای ۱۸ سال و یکبار در 
سال تا سقف مقرر برای کشورهای با ویزا به صورت هوایی 
معادل ۲۰۰۰ یورو، برای کشــورهای بدون ویزا به صورت 
هوایی ۳۰۰ یورو و مسافرتی به صورت زمینی، ریلی و دریایی 
نیز ۳۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست.وی ضمن انتقاد 
از تغییرات متناوب در سرفصل‌های مصارف ارزی خدماتی 
جهت تامین و فروش اسکناس افزود: قرار بر این بوده است تا 
بازار ارز متناسب با عرضه و تقاضا حرکت کند اما متاسفانه در 

عرضه و تقاضا دخالت می‌شود.

نهادهای های نظارتی به نحوه خرید سهام توسط یک بانک خصوصی ورود کنند
عضو کمیسیون اصل نود مجلس گفت: نهادهای های نظارتی به نحوه خرید سهام توســط هیئت مدیره یک بانک خصوصی ورود کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان ارکانی 
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ، اظهار داشت: یکی از مهمترین مصادیق تعارض منافع که اثرات و تبعات فراوانی روی نظام اقتصادی و پولی کشور دارد، مباحث 

مربوط به بورس و بازار اوراق بهادار است که نمونه های مختلفی از آن، تاکنون کشف و مورد پیگرد نهادهای مسئول قرار گرفته است.
وی افزود: به نظر می رسد با توجه به مدارک و اسنادی که در خصوص خرید سهام یک شرکت سبدگردانی توسط عضو هیات مدیره یک بانک خصوصی منتشر و مورد تایید فرد 
خریدار نیز قرار گرفته، این موضوع نیز باید به عنوان یک مصداق تعارض منافع مورد بررسی نهادهای مسئول قرار بگیرد.ارکانی تأکید کرد: طبیعی است در حالتی که این شرکت 

سبدگردان از بانک مذکور وام دهها میلیاردی دریافت کرده، واگذاری میلیون ها سهم آن به عضو هیات مدیره همان بانک، دارای ابهامات و سوالات مختلفی است.

میناسادات حســینی -  نئوبانک‌ها یا همان بانک‌های دیجیتال 
این روز‌ها یکی پس از دیگری متولد می‌شوند و هر کدام تلاش 
می‌کنند تا گوی سبقت را از دیگر مدعیان این حوزه بربایند. سوال 
اصلی این است که این بازیگران بانکی نوظهور چه مزیت‌های رقابتی نسبت 
به یکدیگر دارند و ما بهتر است مشتری کدام نئوبانک شویم؟ این روز‌ها برای 
افتتاح حساب یا هر کار بانکی دیگر لازم نیست از منزل خارج شوید یا حتی در 
ساعات اداری به بانک بروید؛ کافی است به صورت مجازی در منزل در یک 
نئوبانک افتتاح حساب کنید و تمام امور بانکی خود را از طریق اپلیکیشن آن 
نئوبانک انجام دهید. هرچند این بازیگران جدید بانکی، پشت پرده خود یک 
بانک سنتی را یدک می‌کشند، اما نسبت به بانک مادر خود تفاوت‌هایی دارند 
که افتتاح حساب در آن نئوبانک را برای مشتریان جذاب می‌کند. برای انتخاب 
یکی از نئوبانک‌های تازه تاسیس در ایران بد نیست با ما همراه شوید تا از زبان 

مسئولان هر نئوبانک، با مزایای آن‌ها آشنا شوید.
بلوبانک سردمدار ظهور نئوبانک‌ها در ایران

به گزارش اقتصاد سرآمد، مدیر تیم محصول بلوبانک به عنوان اولین نئوبانک 
در ایران گفت: ما اواخر سال ۱۳۹۸ بلوبانک را به عنوان شعبه دیجیتال بانک 
سامان و با هدف آسان‌سازی سیستم بانکی راه اندازی کردیم و قصد داشتیم که 

درِ تازه‌ای در سیستم بانکی باز و زمین بازی را عوض کنیم.
احمد ابراهیمی با بیان اینکه بلوبانک، بانکی است که شعبه فیزیکی ندارد و همه 
خدمات خود را از طریق اپلیکیشن به مشتریانش ارائه می‌دهد، به اقتصاد ۲۴ 
گفت: یکی از ویژگی‌های مهم بلوبانک این است که وابستگی به زمان و مکان 
ندارد و کاربران می‌توانند در هر ساعتی از شبانه روز از خدمات بانکی استفاده 
کنند. شاید بتوانیم به طور خلاصه بگوییم که عدم وابستگی به زمان و مکان، 
ارائه خدمات ۲۴ ساعته، تجربه کاربری مناسب و راحت، تیم پشتیبانی متشکل 
از کارشناسان بانکی، خدمات پشــتیبانی به صورت چت، تماس و یا ایمیل، 
کارت‌های بانکی با طرح متنوع، بالا بودن سرعت انجام خدمات، جذابیت برای 

قشر جوان و... ویژگی‌هایی هستند که در مورد بلوبانک می‌توانیم نام ببریم.
مدیر تیم محصول بلوبانک در پاســخ به این سوال مبنی بر اینکه آیا می‌توانید 
آماری از تعداد مشتریان و رشــد آن‌ها از زمان آغاز راه اندازی ارائه دهید، به 
اقتصاد ۲۴ گفــت: در جدیدترین آمارمان، کاربــران بلوبانک به یک میلیون 
نفر رسیده‌اند و ما در خانواده بلوبانک از همه استان‌های کشور کاربر داریم و 
خوشحالیم که توانستیم خانواده‌ای یک میلیونی در سرتاسر ایران داشته باشیم.
ابراهیمی در مــورد ویژگی‌هایی کــه بلوبانک را از بانکینو و نشــان بانک و 
نئوبانک‌های ایرانی و یا حتــی خارجی متمایز می‌کند، گفــت: بلوبانک از 
پیشتازترین ارائه دهندگان خدمات نئوبانکی در ایران است و همواره تلاش 
ما این بوده که جدیدترین خدمات را در ســریع‌ترین زمان ممکن در اختیار 
مشتریان قرار دهیم. جامعه جوان ایرانی جزو اصلی‌ترین مشتریان ما هستند. 

داشتن رابطه‌ای متمایز و دوستانه با مشتری و توجه به تمامی سلایق و نیاز‌ها 
همیشه راهنمای توسعه فعالیت‌های ماست.

امنیت اولویت نخست بانکینو است
امین آقاجانی، مدیر بازاریابی و طراحی محصــول بانکینو گفت: بانکینو نام 
تجاری نئوبانک بانک خاورمیانه است. اولین هدف ما به عنوان یک نئوبانک، 
این بود که بتوانیم بخشی از خدمات بانکی که مردم به صورت سنتی در شعبه 
می‌گرفتند را آنلاین کنیــم و در این فرایند، مهم‌ترین مســاله برای ما، امنیت 
کاربران بود. به طور مثال اگر کاربری روی گوشی خود احراز هویت را انجام 
و در بانکینو ثبت نــام می‌کند همزمان با همان نام کاربــری و رمز عبور قبلی 
نمی‌تواند وارد حساب خود در بانکینو در دستگاه دیگری شود و مراحل احراز 
هویت برای هر گوشی جداگانه انجام می‌شــود.آقاجانی با بیان اینکه یکی از 
خدمات ما در بانکینو ارائه تسهیلات است، گفت: تلاش کردیم با راه اندازی 
سرویس وامینو، سرویسی شبیه کارت اعتباری را به مشتریان ارائه دهیم. در 
این مدل تسهیلات، کاربر یک وام یک ماهه کوتاه مدت دریافت و انتهای ماه 
آن را پرداخت می‌کند و سقف آن ۱۰ میلیون تومان متناسب با امتیاز کاربری 

هر فرد است.

رشد مشتریان بانکینو از آغاز لانچ رسمی
مدیر بازاریابی و طراحی محصول بانکینو در تشریح سرویس دیگر این نئوبانک 
گفت: در بانکینو سپرده گذاری را متفاوت از بانک‌های سنتی در نظر گرفتیم و 
به سمت یکپارچه سازی سرویس‌های بانکی با سرویس‌های سرمایه گذاری 
رفتیم و کارمان را با صندوق‌ها شروع کردیم. اگر در بانکینو حساب داشته باشید 
می‌توانید پول تان را در صندوق افق روشــن خاورمیانه با سود روزشمار ۱۹ 
درصد سپرده گذاری کنید که بالاتر از سود سپرده بانکی است. آقاجانی گفت: 
از آغاز راه اندازی این نئوبانک و پس از ۷ ماه که از لانچ رسمی این اپلیکیشن 
گذشته به طور متوسط ماهانه ۵۰ درصد رشد کاربر داریم و نکته مثبت این است 

که سرعت اپلیکیشن کُند نشده است.
اولین نئوبانک واقعی در کشور؟

امین‌رضا ریاضتی، مدیرعامل شــرکت آوا نیز در توضیح راه اندازی نئوبانک 
ایران زمین گفت: ما »بانک هوشمند فردا« را به عنوان اولین نئوبانک واقعی در 
کشور معرفی کردیم، زیرا صنعت دیگری وارد این حوزه شده است. می‌توان 
گفت مدل کسب و کار »بانک در بانک« به عنوان نئوبانک شناخته نمی‌شود. 
درواقع صنعت باید به ارائه خدمات بانکداری دیجیتال اقدام کند تا اصطلاحا 
نئوبانک به معنای واقعی ایجاد شود.ریاضتی ادامه داد: ماموریت شرکت آوا، 
توسعه بانکداری دیجیتال بانک ایران زمین اســت که در این حوزه به عنوان 
بازو‌های بانک، توســعه IT مربوط به بانکداری دیجیتال و به طور همزمان 
توسعه کسب و کار نئوبانک ایران زمین را با عنوان پیشانی بانکداری دیجیتال 

این بانک بر عهده دارد.
بانک هوشمند فردا چه زمانی لانچ می‌شود؟

مدیرعامل شرکت آوا گفت: شرکت آوا به عنوان یک شرکت مستقل فعالیت 
 B۲B۲C می‌کند و بانک به شــرکت آوا اجازه داده که به صورت فرا بانکی و
عمل کند که نمونه موفق جهانی آن وجود دارد. ما »بانک هوشــمند فردا« را 
به عنوان اولین نئوبانک واقعی در کشور معرفی کردیم، زیرا صنعت دیگری 
وارد این حوزه شده است.ریاضتی ادامه داد: محصول نئوبانک »بانک هوشمند 
فردا« آماده است و طی یک ایونت در بهمن ماه قرار است این محصول لانچ 
شود. در مورد هدف گذاری این محصول در نظر داریم که طی دو سال به یک 

میلیون مشتری برسیم.
سرویس‌های بانک هوشمند فردا چه تفاوتی با سایر نئوبانک ها دارد؟

مدیرعامل شرکت آوا در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه مزیت رقابتی این نئوبانک 
با دیگر نئوبانک‌ها چیست، گفت: بانک هوشمند فردا بیش از ۸۰ سرویس آماده 
دارد که مشتری انتخاب می‌کند کدام را نسبت به صنعتی که با آن سر و کار دارد و 
نیازمند آن صنعت بوده است استفاده کند. ریاضتی ادامه داد: ما مزیت رقابتی این 
نئوبانک را تلفیق بین بیزینس این صنعت با حوزه بانکداری می‌دانیم. تسهیلات 

دهی در این نئوبانک نیز در دستور کار است.

از بلوبانک و بانکینو تا بانک هوشمند فردا، ظهور نئوبانک‌ها در کشور

تغییر آینده نظام بانکی با نئوبانک ها

برگزیده

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس اظهار داشت: به طور تقریبی در حال حاضر 
معاملات بازار ســرمایه به یک پنجم روزهای اوج بازار در سال ۹۹ رسیده است. در 
دوران اوج بازار روزانه حدود ۵ میلیون معامله به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان انجام 
می‌شد که تعداد معاملات به حدود ۸۰۰ هزار تا یک میلیون معامله رسیده و از نظر ارزشی حدود ۵ 
هزار میلیارد تومان است. تقریبا کاهش ۸۰ درصدی داشته‌ایم و ۲۰ درصد معاملات روزهای اوج 
بازار در سال ۹۹ انجام می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد، روح‌الله دهقان در درباره مشکلات سامانه 
معاملاتی بازار سرمایه که روز گذشته هم با اختلال چند دقیقه‌ای مواجه شد،به ایلنا  اظهار داشت: 
برای رفع مشکلات ســامانه موجود اقدامات نرم‌افزاری متعددی برای افزایش ظرفیت‌سازی‌ها 
در 2 الی 3 سال گذشته انجام شده‌ اســت که تمام این اقدامات با تکیه بر توان داخل بوده چراکه 
در شرایطی تحریمی امروز به شرکت پشتیبانی اصلی دسترسی نداریم.وی ادامه داد: یک شرکت 
فرانسوی سامانه‌ها را به ایران فروخته‌ است و به دلیل مسائل تحریمی دسترسی به پشتیبانی نداریم.

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس درباره قرارداد پشتیبانی با این شرکت فرانسوی توضیح 
داد: در آخرین قراردادی که در سال 96 با آن شرکت منعقد شده‌، به روز رسانی سامانه ذکر شده 
و طبق قرارداد، این به روز رسانی انجام شده‌ اســت اما در قرارداد به روز رسانی به این موضوع 
اشاره شده که پس از انجام به روز رسانی قرارداد پشتیبانی با شــرایط مورد نظر طرفین قرارداد 
انجام می‌شود، اما پس از آخرین به روز رسانی دور جدید تحریم‌ها علیه ایران آغاز شد بنابراین 
قرارداد پشتیبانی به اجرا نرسید.دهقان با تاکید بر اینکه در واقع در حال حاضر قرارداد پشتیبانی 
برای سامانه موجود نداریم، گفت: پس از شــروع تحریم‌ها قرارداد دیگری منعقد نشد. هر چند 
که قرارداد به روز رسانی سامانه معاملاتی منوط بر پایان عملیات به روز رسانی بود اما تحریم‌ها 
اجازه ادامه قرارداد را نداد.وی تاکید کرد: البته در این مدت اقدامات نرم‌افزاری انجام شد و سامانه 
معاملاتی از نظر کارایی و نرم‌افزاری در وضعیت خوبی قرار دارد. مشکلی که دیروز باعث قطعی 
20 دقیقه‌ای سامانه شد به مشکلات سخت افزاری برمی‌گردد و مسیر ارتباطی با سامانه معاملات 
که یک مسیر مخابراتی مشخص است، به مشکل برخورد و اختلال روز گذشته ارتباطی به مشکل 
نرم‌افزاری نداشت. این اختلال ساعت 9 صبح روز گذشته شروع شد اما در ساعت 9 و 20 دقیقه 
سفارش‌گیری ها شروع شد و البته برخی از ایستگاه‌ها تا پایان بازار به سامانه دسترسی نداشتند اما 
بسیار جزیی بود و کل بازار را دچار اختلال نکرد.مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس درباره 
مشکلات سامانه معاملاتی پس از افزایش تعداد کدهای معاملاتی و سهامداری اظهار داشت: وقتی 
این موضوع مطرح شد که قرار است تعداد کدهای سهامداری به یکباره افزایش پیدا کند، به طور 
مکتوب و بر پایه گزارشات متعدد مشکلات سامانه معاملاتی را به سازمان اطلاع دادیم و اعلام 
کردیم که ظرفیت پذیرش این تعداد سهامدار وجود ندارد و تا حدی هم موفق شدیم بحث سهام 
عدالت را کنترل کنیم.دهقان افزود: البته آن بخش از کدهای سهامداری که به سهام عدالت مربوط 
می‌شود و به طور مستفیم دارایی های مربوط به سهام عدالت را نگه داری می کنند به چیزی حدود 
20 میلیون کد سهامداری می‌رســد. با راهکارهای فنی که ارایه دادیم این کدها خارج از سامانه 
معاملات اصلی نگهداری می‌شوند وگرنه با ورود این کدها دچار مشکلات جدی می‌شدیم. به 
همین دلیل هم تعداد کدهای دارایی و هم تعداد کدهای سهامداری افزایش پیدا می‌کند که اساسا 
سامانه موجود ظرفیت این تعداد کد را ندارد هر چند سعی در کنترل وضعیت موجود داریم اما 
گاهی اوقات مشــکلاتی رخ می‌دهد در حال حاضر از آنجایی که تعداد معاملات کاهش یافته 

مشکلی در این زمینه نداریم.

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس 

 عدم پشتیبانی شرکت فرانسوی از سامانه معاملاتی
 بورس به دلیل تحریم‌ها

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم ها آزیتا و رویا مهین فر، به ترتیب مستند به اصلی کارت ملی به شماره 0046759026 و 0053544648 با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد 

آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره 19607 مورخ 1400/4/7 و 19605-1400/4/7 دفترخانه 772 تهران طی درخواست وارده 8518 
و 8515 مورخ 1400/4/8 و تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت را نموده اند که مراتب در در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می 
گردد:نام و نام خانوادگی: خانم آزیتا و رویا مهین فر مالکین یک دانگ مشاع از شش دانگ )بالمناصفه(شماره پلاک: 246 فرعی از 2134 اصلی واقع در بخش 
4 تهران علت گم شدن: جابجایی خلاصه وضعیت مالکیت:  سند مالکیت یک دانگ مشاع از شش دانگ یک باب خانه به شماره 246 فرعی از 2134 اصلی واقع 
در بخش 4 تهران به مساحت 192/60 متر مربع ذیل ثبت های 923393 و 923394 صفحات 17 و 20 دفاتر املاک جلد 290 با شماره چاپی های 76879 
و 76878 به نام های خانم ها آزیتا و رویا مهین فر )بالمناصفه( ثبت و صادر گردیده و به گواهی دفاتر املاک و بازداشتی مورد ثبت های فوق در پلاک مذکور 
رهن و بازداشت ندارد.لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی، 
معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان 

جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی 
میم الف : 14893  شناسه آگهی : 1253988

الیاس صهبا-  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مولوی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی 88/94864 بخش 11 تهران
نظر به اینکه خانم پرستو خوئینی به اعتبار وکالتنامه الکترونیک شماره 1400220546951572 مورخه 1400/02/05 کانون وکلا به وکالت از طرف محمد 

عباسی برابر برگ تقاضا به شــماره وارده 10139 مورخ 1400/03/04 و با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی ثبت شــده ذیل ترتیب شماره های 606839 مورخ 
1400/01/25 و 794462 مورخ 1400/02/12 دفترخانه اسناد رسمی شماره 123 تهران مدعی شده که سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق 
به پلاک ثبتی 94864 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزا شده از 3521 فرعی از اصلی مذکور قطعه 10 در طبقه 5 واقع در بخش 11 تهران به مساحت 74 متر مربع 
بانضمام شش دانگ یک باب پارکینگ قطعه 1 به مساحت 9.67 متر مربع واقع در طبقه 1- و شش دانگ یک باب انباری قطعه 4 به مساحت 3.45 متر مربع و شش 
دانگ پارکینگ قطعه 1 به مساحت 10.8 متر مربع واقع در طبقه 1- به نام محمد عباسی بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 31111 
تاریخ 1391/07/17 دفترخانه 624 تهران موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 342942 سری الف سال 91 که در صفحه 265 دفتر املاک جلد 855 ذیل 
شماره 98363 ثبت و صادر گردیده و یک مورد بازداشت دائم به موجب دستور شماره 139805801015002354 مورخ 1398/04/22 صادره از اداره پنجم اجرای 
اسناد رسمی تهران دارد و برابر اسناد شماره های 31112 و 31113 مورخ 1391/07/17 دفترخانه شماره 624 در رهن بانک مسکن قرار گرفته است و بعلت اسباب 
کشی مفقود گردیده فلذا درخواست صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده اند. لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت در یکی از 
روزنامه های کثیر الانتشار آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور می باشد و یا ادعای وجود اصل سند مالکیت نزد خود را دارد، از 
تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است اصل سند 
پس از رویت و ملاحظه به ارائه کننده آن اعاده خواهد شد. ضمناً به اعتراضات بدون سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. النهایه در صورت عدم وصول واخواهی ظرف 

مهلت مقرر قانونی، المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
میم الف :14881  شناسه آگهی : 1253927

رضا النجری- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم/ آقای فریده رباط میلی فرزند جهان بخش به شماره ملی با تسلیم تقاضا به شماره وارده 140085601025028560- 1400.9.16 منضم به دو 2 برگ استشهادیه جهت 

دریافت سند مالکیت المثنی و مصدق شده طی شماره 2680-1400.9.1 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 623 حوزه ثبتی تهران مدعی گردیده سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین به شماره چهار هزار و چهارصد و چهل و هشت فرعی از شش هزار و هفتصد و سی و پنج اصلی مفروز و مجزی شده از شماره پانصد و پنجاه و یک فرعی واقع در بخش دو 
حوزه ثبتی شمال شرق استان تهران به مساحت )88( هشتاد و هشت متر مربع، به حدود: شمالا: پی است به طول )5/50( پنج متر و پنجاه سانتیمتر به کوچه احداثی به عرض یک 
و پنج دهم متر. شرقا: به دیوار به طول )16/00( شانزده متر به قطعه یک تفکیکی. جنوبا: خط فرضی است به طول )5/50( پنج متر و پنجاه سانتیمتر به قطعه یازده تفکیکی سابق. 
غربا: پی است به طول )16/00( شانزده متر به زمین جز 6735 به مالکیت فریده/ رباط میلی فرزند جهان بخش شماره شناسنامه 540 تاریخ تولد 1352/01/01 صادره از اراک دارای 
شماره ملی 0531066460 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 76038 تاریخ 1396/12/23 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
605 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 954216 سری ب سال 96 با شماره دفتر الکترونیکی 139720301025006436 ثبت گردیده است. 
بعلت ساخت و ساز مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است؛ لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک 
روزنامه کثیر الانتشار )همین روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اسناد مالکیت آن نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رؤیت و ملاحظه به 
ارائه دهنده اعاده خواهد شد. لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی سند مالکیت 

پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
میم الف : 14878  شناسه آگهی : 1253922

اردشیر شهمیرزادی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نارمک تهران از طرف فرهاد فاتح


